

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra Saga om Haldans Sønner og Harald Hyldetan. (Af Søgubrot)

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 383. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1816_297_13-txt-shoot-idm1141.pdf (tilgået 02. maj 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Thrond hin Trønske, Thore Mørske,
Helge Hvide, Hov og Bjarne *Hov ɔ: Hafr er tillagt af Haandskriften efter Suhm.,
Fjorde-Find og Flakke-Odd *Oddr Vidførli.
384Erling Orm af Jæder-Syssel,
Holmstern Hvide, Hrut og Vane *Vane er vel Feil for Saxos Rane.,
Sokne-Erik, Iver Skage *Suhm mener at Sokne-Erik skal være Saxos Bjørn fra Sogn,
men neppe med Føie..
Og som Kæmper med de bedste,
Karle ud af Kongens Gaard,
Nævner man endnu de næste
Aage, Evind, Egil, Hilde *I Haandskriften staaer Eigill *Skialgi*, der svarer til Saxos
luscus.,
Styr hin Stærke, Steen fra Væner.
Saa kom i en egen Rode
Rane Hildsen og Svend Kulle
Sokne-Sot og Rokkel Høg,
Lefle-Rolf og Dag hin Fede *Hrolfr Qvensami, Dagr hin Digri. Upaatvivlelig er Dag den
samme som Saxo kalder: Dal corpulentus, men regner til Haralds Hob, vist ei uden
Føie, som Riim Bogstaverne der i Saxos Opregning sjelden skuffe, udvise, thi efter hin
Dal kommer Duc Sclauicus, saa det vist har hedt i Visen: *Dag* hin *Digre* og *Duk* Vende,
det er i det mindste høist *rimeligt* i alle Maader.,
Sale Gøtske slutted Troppen.
Nu kom Svenskerne for Dagen
385Hake, Nor og Karl Rekkel,
Hrok fra Akker.
Glesmak Gode og Gunfaste *Suhm mener at Saxos Gumme fra Gisselmark endelig maa
være gjort af Glismak Gode, men mig synes det Modsatte er rimeligst..
Saa fra Sigtun Kæmper tvende:
Sigmund Kræmmer og Frost-Taal *Tola-Froste i Haandskriften, Saxos Frosti
crucibulum.,
Ei i Lag med andre Svende
Foran Banneret saa stout,
Gik fra Upsal Adils Dulle.